КОМИТЕТ СТРОИТЕЛЬСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПРИКАЗ
1. от 01.12.2023 г.  №  319-п

Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций
комитета строительства, благоустройства и дорожного
хозяйства администрации Марксовского муниципального района
Саратовской области на 2024 год

	В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 12 октября 2016 года № 1414-н «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», руководствуясь постановлением администрации Марксовского муниципального района от 31.05.2023 г. № 135 «О создании комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства администрации Марксовского муниципального района Саратовской области», комитет строительства, благоустройства и дорожного хозяйства администрации Марксовского муниципального района ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства администрации Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год, согласно приложению.
          2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Марксовского муниципального района и в Единой информационной системе закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель комитета строительства,
благоустройства и дорожного хозяйства
администрации Марксовского
муниципального района Саратовской области                                    Г.Ю. Галушко

Приложение к приказу
комитета строительства,
благоустройства и дорожного
хозяйства администрации
Марксовского муниципального
района
от 01.12.2023 г. № 319-п

Нормативные затраты на обеспечение функций комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год.
1. Нормативы затрат на услуги доступа к международным телекоммуникационным сетям информационного обмена.
	№
п/п
	Наименование
	Стоимость (не более, руб.)
	Кол-во месяцев

	1.
	Оплата услуг стационарной связи, доступа к международным телекоммуникационным сетям информационного обмена
	95 000,00
	12

2. Нормативы (информационное общество).
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей принтеров и многофункциональных устройств, приобретение картриджей, принтеров и многофункциональных устройств.

80 000,00

	2
	Оказание услуг по ремонту принтеров и многофункциональных устройств.

30 000,00

	3
	Оказание услуг по ремонту персональных компьютеров и оборудования  локальной сети.

30 000,00

	Обслуживание программного комплекса «Гранд-Смета»
	60 000,00

3. Нормативы затрат на градостроительное  планирование развития территории муниципального образования город Маркс  и  Марксовского муниципального района.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Градостроительное планирование развития территорий муниципального образования город Маркс
	885 000,00

4. Нормативы затрат на сохранение объектов культурного наследия Марксовского муниципального района.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Организация установки информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия, находящихся в собственности Марксовского муниципального района
	50 000,00

	2
	Изготовление топографической съемки
	50 000,00

	3
	Разработка проекта зон охраны объекта культурного наследия
	250 000,00

	4
	Проведение государственной историко-культурной экспертизы проекта зон охраны объекта культурного наследия
	150 000,00

5. Нормативы затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения ММР.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	48 585 900,00

	2
	Безопасность дорожного движения
	1 715 400,00

6. Нормативы затрат на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, примыканий к дорогам, улиц, парков, площадей, тротуарных (пешеходных) дорожек на территории МО город Маркс.
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия  автомобильных дорог общего пользования местного значения, примыканий к дорогам, улиц, парков, площадей, тротуарных (пешеходных) дорожек  на территории МО г. Маркс.
	26 511 400,00

7. Нормативные затраты на приобретение, изготовление остановочных павильонов, благоустройство города.
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Сумма затрат, не более в год, руб.

	1
	Приобретение, изготовление остановочных павильонов.
	380 000,00

	2
	Приобретение и установка светильников уличного освещения по улицам города
	500 000,00

8. Нормативные затраты на формирование комфортной городской среды муниципального образования город Маркс.
	№ п/п
	Наименование
	Предельная цена в год (не более, руб.)

	1
	Формирование комфортной городской среды
	5 000 000,00

	2
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	1 500 000,00

9. Улучшение эстетического облика сельских и городских территорий
	№
п/п
	Наименование
	Предельная цена в год (не более, руб.)

	1
	Выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде, в т.ч. проведение инженерных изысканий на таких объектах
	500 00,00

	2
	Улучшение эстетического состояния облика муниципального образования город Маркс
	500 000,00

Председатель комитета строительства, благоустройства
и дорожного хозяйства администрации Марксовского
муниципального района Саратовской области                                                                                                Г.Ю. Галушко